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Nr 1 2022

En tidning från...

Biskop Åke berättar på sida 3
Familjen Bank om att välja 

varandra, sida 8

Familjerelationen

Leva i din väntan – Eva 
Månsson-Carleheden om att 
bottna som människa, sida 6

Riter, ritualer och traditioner  
– vigsel, sida 15

Relationen till dig själv, till 
skapelsen, till din nästa och 
till Gud, sida 4-11

Frivillig ledighet som semester eller 
sommarlov, det är något som jag alltid 
hållit högt. Att slippa alla måsten och 
ansvar för några veckor är helt under-
bart. Men nu har också jag fått känna 
på vad ofrivillig ledighet innebär, då 
en liten förkylning (som jag vanligtvis 
brukar bortse från) satt stopp för en 
massa arbete och roliga saker som jag 
planerat. Det är något helt annat än 
semester och sommarlov. Det är be-
gränsning och avsaknad av kontakter 
med andra.

Människan är skapad för att leva 
i relation till andra. Redan i första 
Mosebokens andra kapitel konsta-
terade Gud att det inte var bra för 
människan att vara ensam (Adam 
betyder just människa på ursprungs-
språket hebreiska). Vi behöver andra 
människor omkring oss för att må bra. 
Till och med relationer som irriterar 
och ibland tar energi, längtar jag efter 
i min ofrivilliga karantän, åtminstone 
i en lagom dos. Den pågående pande-
min har gjort detta så tydligt för oss 
– att vi behöver varandra, att vi måste 
vårda oss om och vara rädda om våra 
relationer. 

Förhoppningsvis blir den vår som 
ligger framför oss bättre. Vi går mot 
ljusare tider, och det som var dött 
väcks åter till liv. 

I din hand håller du nu ett Kyrkföns-
ter med spännande reportage om hur 
viktiga vi är för varandra. Kyrkfönstret 
innehåller också som vanligt inbjudan 
till alla vårens gudstjänster, fastetidens 
allvar som mynnar ut i en stor glädje-
fest på påskdagen! Kristus är uppstån-
den! 

I mars månad får vi besök av biskop 
Åke Bonnier som kommer för att visi-
tera Tidaholms pastorat. En visitation 
är en grundlig genomgång av allt som 
Svenska kyrkan Tidaholm är och gör, 
allt från gudstjänst och församlings-
verksamhet till fastigheter, ekonomi, 
kansli, begravningsverksamhet… En 
biskopsvisitation sker bara vart tolfte 
år, så det är mycket som skall hinnas 
med under de dagar som biskopen är 
här. Men det blir också tid för alla som 
vill att få möta biskop Åke i Tida-
holms kyrka torsdagen den 31 mars då 
han föreläser och förstås också vid den 
avslutande gudstjänsten den 3 april 
som trots fastetid blir en riktigt härlig 
festmässa! Välkommen!

Med en önskan om en välsignad vår 
och en uppståndelserik Påsk!

P.S. Längtar efter att få sjunga en av 
mina favoriter efter påsk: psalmen 
517:

Hör hur fågelropen höjs! Hav och strand 
sig gläder. Se hur mark och träd tar på  
sina sommarkläder. Genom tjäle köld 
och död tränger solens eld och glöd. Det 
är påsk på jorden.Vi i honom återfår allt 
som gick förlorat. Paradiset nu för oss 
öppnar sina portar. Inget svärd!
Från död till liv kallas vi att leva i 
alla somrars sommar.
(Sv. psalm 517 vers 2 och 4)
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Hur hamnade jag här?
BISKOP ÅKE BONNIER

Ja, det är en fråga som jag funderat 
över ibland. Inte för att jag vantrivs! 
Nej, tvärtom! Jag stortrivs och är så 
tacksam över att jag givits möjlighe-
ten att få verka som Skara stifts 83:e 
biskop. Eftersom vårt stift är det äldsta 
stiftet i Sverige är också biskopsläng-
den den längsta. Det började med 
Thurgot 1014 och sedan har det rullat 
på. Stiftet var allra först romerskt 
katolskt men på 1520-talet kom den 
förste evangelisk lutherske biskopen. 
Tänk att jag får vara biskop i ett stift 
med sådan historisk bakgrund och 
med så spännande sammanhang också 
i vår egen tid.

Men hur hamnade jag här? Jag hade 
ju bestämt mig för att fortsätta att 
verka som domprost i Stockholms 
stift för vilket jag är vigd. I 28 år var 
jag församlingspräst i det stiftet och 
gladde mig över så mycket. Att jag 
blev uppringd och tillfrågad om att 
kandidera till biskop i Skara stift var 
en ren överraskning. Innan jag svarade 
ja började jag tänka på två av mina 
förfäder på min mammas sida. Den 
ene hade varit prost i Borås och den 
andre kyrkoherde i Sunnersberg. Det 
var nästan som att jag ”hörde” deras 
uppmuntrande röster inombords. 
Samtidigt var jag övertygad om att 
en stockholmare inte skulle ha så stor 
framgång i detta biskopsval. Döm om 
min enorma överraskning och glädje 
när jag fick flest röster i första valom-
gången. När jag sedan fick ca 77% av 
rösterna i det andra och avgörande 
valet var jag både rörd, glädjefylld, 
tacksam och fylldes av en känsla av 
ödmjukhet inför det stora uppdraget 
och det förtroende som visats mig.

Hur hamnade jag här? Jag ser detta 
som ett uttryck för Guds vilja för mig. 
På något sätt ville Gud att jag skulle 
bli biskop i Svenska kyrkan och ha 
min huvudsakliga placering i samma 
stift som mina förfäder. Och det är ju 
ett så spännande stift med så många 
fantastiska församlingar och pastorat 
där så mycket sker som handlar om att 
tala tydligt om Jesus i ord och hand-
ling. 

Hur hamnade jag här? Efter att på 
olika sätt arbetat nära arbetslaget i S:ta 
Clara kyrka i Stockholm hade min 
Jesusrelation fördjupats. Jag visste att 
jag på ett eller annat sätt ville tydlig-
göra detta i mitt biskopsliv. Jesus var 
och är så viktig för mig. Därför beslöt 
jag mig för att i mitt biskopsmotto 
hålla fram Honom som den vikti-
gaste. Poeten Bo Setterlind var en av 
Bonniers förlags lyriker. Jag hade lärt 
känna honom något. Han har skrivit 
flera psalmer och en av dem valde jag 
att hämta mitt motto ifrån. ”Ge Jesus 
äran”. Det är psalm nr 17 som jag ju 
självklart sjunger med stor glädje. Att 
ge Jesus äran, d v s att relatera till Ho-
nom i allt, det är det som jag både vill 
göra själv och uppmana alla i vårt stift 
att göra. Ur mottot växte sedan stiftets 
vision fram: ”Tillsammans i Skara stift 
i ord och handling tala tydligt om 
Jesus”. 

Snart har jag varit biskop i 10 år och 
jag vill i stor glädje fortsätta att mana 
oss alla att tala tydligt om Jesus och ge 
Honom äran i allt och överallt – i Ti-
daholms pastorat och i Stiftets övriga 
39 pastorat och församlingar. Det är 
så fantastiskt! Så tack och lov att jag 
hamnade här!

Text: Biskop Åke BonnierI mars har du möjlighet att träffa
biskop Åke Bonnier när han
kommer till Tidaholm för
biskopsvisitation.
Läs mer på sida 21.    Kyrkfönstret    3
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Vad är det första ni tänker på när 
ni hör ordet gudsrelation?
Emelie: Jag tänker på Fadern, Sonen 
och den helige Anden.

Andreá: Ens egna relation till Gud. 

Linus: Vad man tycker om Gud. 

Har det alltid funnits en gudsre-
lation i era liv?
Emelie: När jag var liten gick jag i 
barngrupper i Fröjered och sjöng i kyr-
kokör. Då pratade vi mycket om Gud 
och då började man fundera på det, 
även om jag inte riktigt förstod inne-
börden fullt ut. Nu är det på ett annat 
sätt, även om det finns stunder då man 
kan tvivla eftersom det är så många i 
skolan som inte är troende.  Som litet 
barn bad jag om att få den senaste 
Monster High dockan men ju äldre jag 
blivit så har det blivit seriösare böner 
som handlar om att man vill att saker 
och ting ska bli bättre om det är något 
som inte är bra.

Linus: Jag har alltid trott på något 
större, något mäktigare. Det började 
lite mer när jag konfirmerade mig för 
då lärde jag känna folk inom kyrkan 
och då växte även min tro på Gud.

Andreá: Jag vet inte vad jag 
trodde på som liten. Men när 
jag var runt 10-11 år så började 
jag tro som min pappa, att tro 
på en högre makt. Samtidigt 
tror jag också på ödet, att vissa 
saker sker av en anledning. För 
mig gjorde också konfirmand-
tiden att det blev tydligare 
tron växte sig starkare på att 
det finns en högre makt, om 
det är Gud eller något annat 
så finns det något där. Under 
konfirmandtiden pratar man 
om Gud och det hade jag inte 
gjort tidigare och ju mer man 
får prata om något desto mer tror man 
att det finns. 

När sker gudsrelationen oftast?
Emelie: Mest när man är i kyrkan, i 
kören eller i ungdomsgruppen för då 
tänker man på tron konkret. Hemma 
ibland, när man är tacksam eller led-
sen över något, då ber man en bön. 

Linus: Oftast när man träffas i kyrkan 
men hemma ibland. 

Andreá: Gudsrelationen blir tydligare i 
kyrkan och i ungdomsgruppen, då är 
det tro man gör. Hemma blir det inte 
lika ofta, men absolut när man är glad. 
När jag har match så brukar jag be en 
bön om att det ska gå bra för mig. 

Gudsrelationen
SAMTAL MED EMELIE, ANDREÁ OCH LINUS

Hur kan man hålla fast i gudsre-
lationen när man inte längre har 
en ungdomsgrupp att gå till, när 
man blir vuxen?
Emelie: Jag vill fortsätta sjunga i kör 
som jag gör nu och så vill jag försöka 
gå till kyrkan under jul och påsk.

Andreá: Samma strategi som Emelie, 
att gå i kyrkan under högtiderna. Det 
är så fint att gå till kyrkan då och det 
känns rätt. 

Hur viktig är en gudstjänst för 
själva gudsrelationen?
Emelie: För mig är den ganska viktig, 
den gör att det känns konkret. Men 
egentligen måste du inte gå på guds-
tjänster och så, men jag föredrar det 
för att det blir mer konkret och tydligt 
för mig.

Peter Håkansson har träffat och samtalat med
Emelie Stjerna, Andreá Arnstål och Linus Olsson, 
som bland annat är konfirmandassistenter och är 
med i ungdomsgruppen. De fick följande frågor
angående gudsrelationen och så här gick deras
tankegångar.
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Hur sannolikt tror ni att det är 
att ni jobbar med något kyrkligt 
när ni blir vuxna (skala 1-10)?
Emelie: 7:a. Jag vill bli polis, men an-
nars diakon eller präst. Det verkar vara 
så himla kul.

Linus: 6:a kanske. Jag tycker om mil-
jön här i kyrkan. Annars vet jag inte 
vad jag ska bli.

Andreá: 2:a, jag gillar ju att vara här 
och miljön men jag har planer på att 
bli psykolog eller kriminalpsykolog. 

Vad är Gud för något?
Andreá: En högre makt, som finns där 
när man behöver det och som lyssnar 
på en när man pratar. Gud är vad du 
vill att Gud ska vara.

Emelie: Jättesvårt att säga. Gud finns 
där, när man inte känner sig tillräcklig 
och inte får stöd av någon annan. Gud 
fyller ett tomrum. 

Vad dyker det upp för bild när ni 
tänker på Gud?
Andreá: Ljus. Jag har aldrig sett Gud 
som traditionellt avbildas som en 
människa utan som ett ljus. 
Linus: Moln. 

Ber ni någon gång direkt till 
Jesus?
Andreá: Nej.

Emelie: Jag ber mer till treenigheten 
som helhet.

När på dygnet ber man helst?
Alla: På kvällen när man precis ska gå 
och lägga sig eller när man lagt sig. 

Har ni och vilken är i så fall er 
favoritbön:
Emelie: Gud som haver, det var den 
bönen jag använde som liten. Den 
betyder väldigt mycket för mig, den 
har jag kunnat sen jag var fem.

Linus: Jag tycker om Vår Fader för det 
är den enda jag kan helt utantill. 

Andreá: Jag gillar också Vår Fader, den 
är fin. Den passar bra att be när som 
helst. 

Hur viktig skulle ni säga att 
gudsrelationen är (skala 1-10)?
Emelie: En 7:a där också. 

Andreá: 8. Jag tänker på dem som har 
en kriminell bakgrund, många blir 
som nya människor när de vänder sig 
till Gud. 

Linus: 7-8, det är ett viktigt stöd.

Påminner gudsrelationen om en 
relation till en förälder eller till 
en vän?  
Alla: Som relationen till en vän.

Under vilken högtid känns Gud 
mer närvarande?
Emelie: Gud känns mer närvarande vid 
påsk, men julen är också väldigt viktig 
för det är lätt att man glömmer bort 
Gud bland alla julklappar. Jag var på 
gudstjänster under jul och det kändes 
så rätt. Det gör det vid påsk också. 

Andreá: Jag tycker att man är mer 
mottaglig under jul, men att påsken 
är lite starkare. Jag vet inte varför men 
påsken känns viktigare. Men vid båda 
högtiderna känner man närvaron av 
Gud.

Linus: Julen.

Vilken är er favoritpsalm eller 
sång ur våra sånghäften?
Emelie: Ropa till Gud.

Linus: The blessing.

Andreá: Du vet väl om att du är vär-
defull.

Som en hälsning till andra männ-
iskor, varför skulle ni säga att 
det är viktigt med en gudsrela-
tion?
Linus: Stödet som det ger.

Emelie: För då vet man att det alltid 
finns någon där, även om man har 
familj och vänner, så finns Gud alltid 
där ändå.

Andreá: För att Gud alltid älskar dig 
och förlåter dig för vad du än gör, att 
man alltid kan vända dig till Gud. 

Text: Peter Håkansson
Foto: Andreá, Emelie & Linus



6  Kyrkfönstret

Vila i din väntan
OM ATT BOTTNA SOM MÄNNISKA
Av alla relationer vi lever i är det en som tydligt följer oss genom hela livet. Trots det är 
den för många den mest förträngda och bortglömda – relationen med oss själva. I samtal 
med en av Lilleskog själavårdsinstituts psykoterapeuter Eva Månsson-Carleheden för-
djupas frågor som, vad är det att möta sig själv och hur kan vi vårda och värna relationen 
med oss själva utan att bli självcentrerade och individualistiska.

Med mobiltelefonen i hand ringer 
jag upp Eva Månsson-Carleheden 
som arbetar på Lilleskogs själavårds-
institut strax söder om Alingsås. Hon 
är psykoterapeut och arbetar med 
själavårdssamtal, handledning, medita-
tion och retreat och som samordnare 
för jourhavande präst. På bred skånska 
och utpräglad småländska utbyter vi 
tankar kring hur svårt det kan vara att 
vara människa och lyssna till vår inre 
röst och vår inre längtan. Inte minst 
i en tillvaro som är så full av intryck 
och utryck och krav på att lyckas som 
människa. Kanske är vår föreställning 
om att kunna kontrollera tillvaron 
något av en bräcklig illusion. Innerst 
inne är vi väl alla maktlösa inför livet.

– Ja, att möta livet som det möter en 
och att vara i det som är utan att kunna 
greppa eller ha kontroll över tillvaron är 
som jag ser det att våga möta sig själv, 
svarar Eva efter en stunds eftertanke.

– Vi är så påverkade av våra olika för-
hållningsätt, positioneranden och före-
ställningar vi har kring allt möjligt. Att 
då få vara helt avskalad är att möta sig 
själv, fortsätter Eva. För mig som kristen 
innebär det att när jag möter mig själv, 
naket och ärligt så möter jag också Kristus 
i mig.

Att möta sig själv handlar inte i 
första hand om att ego-boosta sig 
genom att gå på spa, resa till solen 
eller unna sig fina middagar. Det 
handlar mer om att lära sig leva 
med sina egna känslor av otillräck-
lighet och känsla av utanförskap. 
Men också att se att det som är vår 
djupaste livsproblematik också kan 
vara en öppning. 

Det är både enkelt och svårt att 
möta sig själv. Varje gång vi tar ett 
djupt andetag och är i det ande-
taget möter vi oss själva i nuet. 
Att andas in och andas ut är livets 
grundrörelse. En fysisk påminnelse 
om att vi finns.
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– Samtidigt är det svårt att i den 
tillvaro som vi lever i med så mycket 
distraktioner att känna inre frid. Det 
kan kännas omöjligt att tillåta sig att 
dra sig undan, ta de där djupa an-
detagen i en egen vrå och skapa ett 
utrymme inom sig. Ett utrymme som 
vi vet ger möjlighet att hämta hem oss 
själva och som ger möjlighet att bottna 
och djupna som människor. Det är 
inte individualistiskt eller självcen-
trerat på ett negativt sätt. Det är en 
förutsättning för ett gott liv 
och för att kunna leva 
i samklang med oss 
själva, förtydli-
gar Eva.

Att möta 
sig själv är 
en livslång 
process som 
under stun-
der kan vara 
både obegrip-
lig och omöjlig 
att förstå och 
hantera. Eva och jag 
avslutar vårt samtal med 
att konstatera att det kräver 
mod och uthållighet men också en hel 
del självmedkänsla för att vara närva-
rande i den processen. Men också en 
acceptans som innebär att våga vara 
öppen gentemot verkligheten så som 
den är.

Vi tror båda att när vi på djupet möter 
oss själva lämnar vi plats för Gud. 
Vi behöver ta oss tid med den goda 
ensamheten, då vi drar oss undan till 
en egen vrå där vi inte utsätter oss för 
alla dessa intryck. Det är en ovärderlig 
vila för både kropp och själ. Den ger 
oss utrymme att landa och komma 
hem till oss själva. En stund av tystnad 
hjälper också hjärnan att varva ner 
och inte fokusera på uppgifter utan 
istället låter tankar flöda runt fritt. Det 

hjälper oss människor att vara 
empatiska, mer kreativa 

och att kunna reflekte-
ra över våra egna liv 

och över tillvarons 
innersta källa. Vi 
kan låta tystna-
den och stillhe-
ten  omfamna 
oss och vagga 
oss till inre frid, 

till förundran 
och tacksamhet 

inför livets myste-
rium. Inom oss alla 

finns en kärna av stillhet 
omgiven av tystnad. 

Eva och jag avslutar telefonsamtalet 
och jag riktar en tacksamhetens tanke 
till Eva och vårt samtal. Jag kommer 
att tänka på första raden i en av våra 
svenska psalmer, psalm 205 vers 1.

Vila i din väntan.
Stilla mötet sker.

All din stora längtan 
Herren hör och ser.
Våga vänta tryggt: 

snart har dagen grytt.
Våren visar vägen:

Gud gör allting nytt.
Genom din ångest,

när allt är svårt,
delar Gud din smärta

och all din gråt.

– Psalm 205, vers 1

Välkommen till Lilleskog – Skara stifts Själavårdsinstitut

Skara stifts Själavårdsinstitut finns på Stiftsgården Lilleskog, strax utanför Alingsås. 
Det här är en plats där samtal och goda möten är i centrum. En själavårdande 
mångfald genomsyrar verksamheten. På Lilleskog kan du i en miljö präglad av 
gästfrihet stanna till längst livsvägen en kortare eller längre stund.

Läs mer på lilleskog.se

Text: Annica Svensson
Foto: Linda Franzén & Eva Månsson-Carleheden
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Familjerelationen
OM ATT VÄLJA VARANDRA

Vi möts vid Tingshuset för att gemen-
samt åka till familjen Banks villa på 
Enebacken en vintrig kväll i slutet av 
december. Det är en förväntansfull 
stämning för vi vet med oss att vi ska få 
tala med människor som innerligt in-
spirerar till ett fantastiskt sätt att möta 
sina medmänniskor på.

Vi är bjudna hem till Siw och Magnus. 
Dottern Viktoria är hemma över jul och 
sonen Reza kommer den här kvällen 
med tåget från Göteborg. Magnus har 
kört till Falköping för att hämta honom 
där. Det är rejält med snö och Reza 
övningskör hem. Magnus låter oss nöjt 
veta att allt gick bra, Reza körde hem 
tryggt och säkert.

Redan här märks familjens tro på varan-
dra och hur de visar varandra uppskatt-
ning med glada tillrop då Reza får beröm 
för sin bilkörning. Efter varma mackor 
och te sätter vi oss i soffan för att samtala 
kring det val de gjort. Att bli familj.

Tuffa tider
På frågan om hur deras vägar möttes tar 
Siw till orda och berättar om hur Reza var 
en av de elever hon hade på Västerhöjds-
gymnasiet i Skövde.

– Det var 2016. Jag bodde på flyktingbo-
ende då och när jag kom till skolan och 
mötte Siw fick jag en varm känsla i min 
kropp. Det var som om vi hade träffats 
förut, fyller Reza i.

Siw tittar på Reza och svarar att det 
var ett speciellt band de fick redan från 
start, samtidigt som hon kände att det 
var viktigt att vara en rättvis lärare och 
inte behandla Reza annorlunda från 
övriga elever.

– Men du var den enda av eleverna 
som hälsade mig välkommen när 
jag besökte skolan innan jag började 
arbeta där och när du så hastigt fick 
sluta på skolan så gav du mig en 
blomma säger Siw och Reza ler lite 
blygt.

Bara efter ett par månader får Reza sitt 
första beslut om avslag. Efter avslaget 
flyttas han till ett boende i Karlsborg 
och Magnus berättar att det är där 
han möter Reza för första gången. 
Även han känner stark samhörighet 
med Reza.

Följ med när Reza och han familj berättar om hur de aldrig 
slutade kämpa för att få vara tillsammans.
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– Andra gången vi sågs åkte du med 
oss till äldste sonen i Karlstad, säger 
Magnus.

En lättnad infann sig
Reza berättar att han varit lite nervös 
inför mötet med Magnus men han 
kände sig trygg när de väl träffades. 
Han tyckte också att det var jobbigt 
att vara i Karlsborg på vuxenboendet 
då han inte fick sova i lugn och ro. Det 
var alltid människor vakna på natten 
som gjorde det svårt att sova och Reza 
var trött och hade det kämpigt att orka 
med skolan.

När Siw och Magnus frågade honom 
om han ville bo hos dem i stället kun-
de han först inte tro att det var sant. 

– Jag kände ”oh my God”, säger han 
med stark rörelse i rösten.

Siw berättar att Magnus gång på gång 
sagt att det måste vara Rezas beslut. 

– Ja, det var viktigt. Vi erbjöd honom, 
men det var hans beslut att komma 
och bo tillsammans med oss, instäm-
mer Magnus lågmält och vänligt.

Reza tittar på honom och säger att det 
var väldigt betydelsefullt och minns 
hur tårarna rann av lättnad när han 
förstod att han skulle få ett hem och 
en familj.

Storasyster och lillebror
Viktoria, som är en utåtriktad och po-
sitiv tjej, poängterar hur Reza kändes 
som en självklar del av familjen från 
början och att det har varit viktigt att 
visa det.

– Mamma och pappa var noga med att 
vi syskon skulle få säga vad vi kände 
och att det skulle vara ett gemensamt 
beslut och vi sa alla ”jaaa, såklart!” Det 
här var ju en ickefråga, klart han skulle 
bo med oss.

Det här var vid sportlovet 2017 och 
Reza hade fått sitt första avslag.

Viktoria berättar med eftertryck att de 
ju aldrig skulle ge upp. De hade valt 
varandra som familj så alla avslag och 
motgångar svetsade dem bara ännu 
mer tillsammans.

Hon kände att han var lika mycket 
hennes bror som sina två andra bröder 
och att de vill få vara tillsammans som 
syskon.

– Vi är uppväxta i ett öppet och väl-
komnande hem. Jag tror att det också 
var en anledning till att det gick så fort 
att känna syskonskap och jag visste 
direkt när jag träffade Reza att han var 
speciell, säger Viktoria.

– Det kändes så skönt när Magnus 
presenterade mig som sin son. Det var 
så fint och viktigt för mig och så roligt 
att få bröder och en syster, säger Reza 
och tittar på Viktoria som ler tillbaka.

– Jag gillar att ha blivit storasyster 
också, säger Viktoria med ett leende 
och fortsätter. Jag brukar alltid tjata 
lite på dig att du måste klä dig varmt 
och så där.

Ett skratt brister ut hos alla i rummet 
och det märks tydligt att Reza trivs 
som Viktorias lillebror.

Viktoria berättar vidare om sin morfar 
som var en snäll och fin människa 
och att det känns som de fått tillbaka 
honom i Reza.
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– Han var precis som du. Det märks 
aldrig om du är arg eller hungrig. Det 
fanns inget ont i honom överhuvud-
taget, bara godhet. Precis som i dig, 
säger hon och familjen håller med.

En kärlek som klarar allt
Reza får sitt tredje avslag och blir 
utvisad från landet i slutet av novem-
ber 2018. Han blir satt på ett flyg till 
Kabul. Saknaden var enorm men de 
lyckas få till telefonkontakt nästan 
dagligen. Här fattar de ett beslut om 
att han efter några veckor i Kabul ska 
resa vidare till Uganda. Familjen kan 
nu besöka Uganda och på så sätt åter-
förenas de periodvis.

Från första stund har Siw och Magnus 
känt att Reza är del av familjen, men 
det blev också viktigt att rent juridiskt  
visa att så var fallet. De gjorde en an-
sökan om adoption som blev avslagen. 
Dels på grund av den korta tid de känt 
varandra. Men det här är inte en familj 
som ger upp. De gjorde en ny ansökan 
och då gick adoptionen igenom.

– Vi behövde inte längre tid för att 
veta att vi var en familj. Ibland visar 
sig kärlekens kraft på ett kick, säger 
Siw.

Viktoria beskriver glädjen när hon på 
plats i Uganda tillsammans med lille-
bror Reza får samtalet från föräldrarna 
att adoptionen var godkänd och klar.

– Vi skapade verkligen ett extra starkt 
band under den tiden, säger syskonen.

Hemma i villan i Tidaholm, en dag i 
slutet av mars 2020, firade de nyblivna 
fyrbarnsföräldrarna med räkmackor.

När familjen får frågan om vad som är 
kärlek och hur den visar sig emellan 
dem svarar Magnus med övertygelse 
att det är att känna samhörighet.

Numera säger alla i familjen att de 
älskar varandra varje gång de pratas vid, 
de har blivit tajtare. Det är också viktigt 
att alla får känna frihet. De upplever att 
de aldrig tidigare blivit prövade på det 
här sättet som familj innan, men när de 
väl blev det var de starka tillsammans. 
De valde varandra och ville vara en 
familj.

Ja, familjen Bank känner en obeskrivlig 
tacksamhet att de får vara tillsammans 
igen då man inte kan någonting för 
givet.

Text: Anki Karlsson & Lisa Öhgren
Foto: Sanna Olsson

Familj: Siw, Magnus, Joakim, Niklas,
Viktoria och Reza.

Vanligaste maten när familjen är
samlad: Lax (Reza berättar skrattande att 
Siw tog med sig en frusen lax till Uganda 
när hon hälsade på honom).

Detta pratas det om vid köksbordet: Barnbarn, fotboll och såklart Reza.

Vanligaste fras som ett samtal avslutas med: Älskar dig.

Beskriv er familj med tre ord: Trygghet, öppenhet, envishet.

Om familjen Bank

Söndagen den 27 februari kommer
Reza till Tidaholms kyrka och berättar 
om sitt liv och om att komma hem 
till Sverige och med sina syskons hjälp 
kunna överraska sina föräldrar genom 
att kliva in genom dörren och ropa: 
”Hej, jag är här!” Läs mer på sida 21.
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Från första början har människan 
en relation till sitt kringvarande livs-
rum. Människan blir satt i Guds ska-
pelse att bruka och bevara, i brukandet 
och bevarandet finns en relation. Män-
niskan känner Guds skapelse och ska-
pelsen känner människan, det finns en 
ömsesidighet, en kärlek.

Hur ser relationen ut i dag, eller är 
det ens en relation? Är det en relation 
där endast en av parterna får livsrum 
och sina behov tillgodosedda. Har vår 
vän, jordklotet, skapelsen, naturen el-
ler hur vi vill benämna vår partner, 
blivit ett objekt för våra lustar. Hur 
kommer det sig att den vi levt med i 
årtusenden plötsligt reducerats till en 
resurs för vårt eget självförverkligande 
och vår materiella tillfredställelse?

I förhållandet mellan två människor 
finns juridiska, etiska och moraliska 
regler som skulle rubricera detta som 
våldtäkt och misshandel i alla fall i de 
kulturer och samhällen där människor 
tillskrivs samma rättigheter och lika 
värde, sålunda i vårt samhälle i vår 
kristna kontext.

Men hur gick det med ”bruka och 
bevara” har kärleken tagit slut? har re-
lationen upphört? Har vi separerat och 
gått skilda vägar? Gäller inte det vi 
kallar kristen tro, etik och moral i rela-
tion med skapelsen?

På sätt och vis har vi, i alla fall i sto-
ra delar av världen tagit ut skilsmässa 
och separerat från vår viktigaste part-
ner. Problemet är att förhållandet är 
instiftat av Gud och omöjligen kan 
brytas, förhållandet med skapelsen 
bygger på förtroende, kärlek och re-
spekt och är livslångt.

Hur kan vi då finna varandra igen och 
återupprätta vår relation och Guds vil-
ja? Kanske en familjeterapeut? Den 
terapeuten skulle kunna vara kyrkan. 
Om vi pluggade på lite och läste bi-
beln utifrån vår partners perspektiv 
och inte bara med människan som 
skapelsens självklara centrum skulle vi 
inför Gud kanske kunna förnya våra 
löften. Vi måste vara ärliga, lyssna på 
vår partner utan att avbryta, se på vår 
vän som ett subjekt med rätt att finnas 
till utan att behöva motivera sin exis-
tens med att vara till nytta för oss.

Skapelserelation
Vi behöver lära oss, få en personlig 
relation, kanske lära oss se skillnaden 
på de fyra sädesslagen, veta att det 
finns fler lövträd än björk, skilja på 
lavar och mossa. Vi behöver helt enkelt 
flytta ihop igen och lära oss leva till-
sammans. Det blå klotet skulle klara 
sig förträffligt utan oss, men vi klarar 
oss inte utan det blå klotet. Anden tar 
sin boning i vår kropp, vår kropp tar 
sin boning i skapelsen. Hela skapelsen 
längtar efter frälsning!

Text: Magnus Hedström

”Du skyddar bara det du älskar, 
du älskar bara det du känner till. 

Du känner bara till 
det du fått lära dig.”

– Gudmundir Pall Olafsson

”Så tog nu Herren Gud 
mannen och satte honom 

i Edens lustgård till att
bruka och bevara den”

– 1 Mos 15

”Öknen och ödemarken skall 
jubla, det förtorkade landet 
glädjas och blomma. Som 

en äng med liljor skall öknen 
blomma. Den skall glädjas 

och fröjda sig.”

– Jesaja 35
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TRO

En levande 
kyrka

med överlevnad och självrespekt att 
göra. Men det har inte högsta priori-
tet. Är det inte viktigare att vilja landa 
i äkthet? Göra det rätta? Om jag lägger 
fokus på tillvarons grundare, borde 
han ha något att komma med.

Det har också visat sig genom livet 
att livets Herre alltid har något att 
erbjuda. Min tanke och erfarenhet är 
att Gud (som tur är) vill prioritera re-
lationer. Det är den sanna rikedomen i 
livet. Jag vet instinktivt att detta är det 
viktiga och det kanske också är därför 
som man så lätt tänker att pengar, 
framgång och status är genvägen dit.

En vän hade varit med i ett filmpro-
jekt där man intervjuade några av de 
rikaste människorna i Västsverige. Han 
hade en iakttagelse. Han rapporte-
rade om Tomhet. Aha, som jag redan 
innan anat. Allt ska bli jord och sand. 
Men relationer består, också i ett liv 
efter detta (www.expressen.se/halsoliv/
forskning-visar-det-finns-ett-liv-efter-
doden/).

Kärleken som Gud omges av och 
som drabbar mig inför Hans ansikte 
har en helt förvandlande kraft, kanske 
långsamt, eller kanske omedelbart livs-
förvandlande. Jag kan inte säga att just 
jag är förvandlad, eller ens särskilt bra. 
Men jag har anat kraftfältet, och söker 
mig gång på gång dit.

/Tomas Karlsson

Man kan tro att kyrkan är en orga-
nisation. Eller en klubb för religiöst 
intresserade. Det är den inte. Den 
verkliga kyrkan är organisk, levande. 
Det finns ju ett uttryck att de troende 
är Kristi kropp. Jag är en del i en 
kropp, jag speglas i den andre, här-
mar instinktivt det goda jag ser hos 
mina bröder och systrar. Det är något 
centralt i mitt kristna liv. Men också 
Bibeln, som är ett fast ankare i det 
omvälvande och skiftande livet. 

Jag har haft perioder när jag har haft 
behov av att djupdyka och forska i 
vad Gud verkligen menar, vad Bibeln 
och kyrkan egentligen menar. Kanske 
som för att ställa Gud till svars om jag 
inte får ihop saker och ting. Jag antar 
att jag är mer en sökare än dogma-
tiker. Eller egentligen både och. En 
sund kritisk hållning är livsviktigt i en 
föränderlig och komplex värld. Men 
i en tid av kritik av min och annan 
religös tro måste jag också veta – vad 
skiljer min tro från andra sätt att se 
på världen? Vad kan jag inte kompro-
missa med? I alla samlade erfarenheter 
träder det fram konturer, konturer av 
en kärleksfull Far som sträcker fram en 
hand. Att möta Gud är att byggas upp 
inifrån. 

Jag har undrat, särskilt som yngre; 
finns det en motsats i att å ena sidan 
söka Gud, å andra sidan söka pengar, 
framgång och status? Få se nu. Jag har 
för all del inget emot pengar och vill 
gärna lyckas med det jag gör. Det har 
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I huvudet på...
Prällen Det är bara 89 kilometer kvar av de 

90… Detta är bara början. Det kommer 
mera.

Men kanske är det precis så också i 
det alldeles vanliga, normala livet. Det 
som ser hopplöst och oöverstigligt ut, är 
kanske ändå inte omöjligt. I prövning-
ens stund så finns det Någon som vet 
vad vi behöver höra: Ge inte upp! Inte 
som ett hjärnspöke. Men som en som 
vet vad det handlar om. Som redan har 
färdats den här vägen. Som vet precis 
hur den ser ut. Som vet vart den leder. 
Som slår följe – även denna gång. Ge 
inte upp! På söndag behöver jag höra 
det många gånger. Och ännu fler gånger 
under resten av mitt liv.

Men, vet ni, förresten, vad jag svarade 
speakern när jag för några år sen på sega 
ben skulle ta mig genom den efterläng-
tade målportalen? Han stod bara några 
meter innan mållinjen och fångade in 
mig. Han frågade: Har du något att säga 
efter att strax ha klarat ett helt Vasa-
lopp? Och mitt svar var: Det är aldrig 
för sent att ge upp…

Vilken tur att jag kom på andra 
tankar! Nu på söndag gäller det – och 
resten av livets alla dagar: Ge inte upp!

/Mats Löwing

ÖGONBLICK
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Snart är det dags! Och då är det 
bara en sak som gäller: Ge inte upp!

Vad var det fanjunkaren sa i lum-
pen när man tyckte att man kramat 
ur precis allt ur varenda muskel och 
cell – och man låg på marken och 
hyperventilerade efter ännu ett varv 
på hinderbanan… och det var hälften 
kvar…? Jo: ”När ni är helt slut, så 
orkar ni dubbelt mer än vad ni tror…
och tio gånger mer än vad era morsor 
tror! Upp – och på det igen!” 

Vad är det som rör sig i huvudet på 
prällen när vi närmar oss söndagen 
med stort ”S”? Den som har den pas-
sande rubriken Prövningens stund i 
evangelieboken? Vilka psalmer ska vi 
sjunga? Vad är det för liturgisk färg? 
Kan jag verkligen uttrycka mig så i 
predikan? Vem fixar kyrkkaffet? Und-
rar hur många som kommer?

Nej, inget av det söker sina svar 
inuti mitt huvud inför första söndagen 
i fastan… förlåt; inför första söndagen 
i mars! Det är ett helt annat fokus i 
prästens skalle just nu: Vilken valla 
gäller? Vad stod i SMHI:s långtids-
prognos? Undrar om det finns någon 
blåbärssoppa kvar när jag sladdar in 
i Mångsbodarna? När drar de repet 
i Risberg? Får man låna pannlampa 
redan i Hökberg?
 
Så många frågor. Men det finns 
bara ett svar. När man är hopplöst 
efter redan i starten – obarmhärtigt 
förvisad till det tionde och allra sista 
ledet av ömkliga söndagsmotionärer. 
Och man förstår redan efter att ha 
passerat startlinjen att eliten redan är 
uppe på myrarna… nej, det blir svårt 
att slå Tynell, Brink och norrmän-
nen i år också! Och när man förgäves 
försöker både hålla balansen och ta sig 
uppåt förbi ladan efter vägövergången 
så inser man att man är en liten, liten 
byggbit i världens största plockepinn 
av stavar och skidor… Redan där och 
då, så hör jag min egen röst i mitt inre 
säga: Ge inte upp!

Lite bilder från den traditionella 
snöängeltillverkningen på julafton i 
Suntaks kyrka.

Konfirmandassistenterna och
kompisarna Jolene och Isabell.

Förberedelse inför nattvard under 
gudstjänst i Fröjereds kyrka.

Procession i Tidaholms kyrka under 
första advent.
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NIKODEMUS
– väljer att söka upp Jesus trots omgivningens tvivel

Nikodemus var en medlem av det judiska rådet och med i en av de
religiösa grupper som inte uppskattade det Jesus gjorde och sa. Till
skillnad från sina vänner upptäckte Nikodemus att det fanns något
särskilt hos Jesus. Nikodemus vågade lämna den trygga gemenskapen
för att pröva på att prata med Jesus och se vart det kunde leda.
Nikodemus väljer att våga tro och väljer att söka relation med
denne Jesus.

Förebilder 
i Bibeln

MÖTE MED JOSEF,
NIKODEMUS OCH
DEN FATTIGA ÄNKAN

Text: Per Boger
 Illustrationer: Sara Ahlin

JOSEF
– väljer kärlek 
framför hämnd

Josef blev utstött av sina 
bröder som kastade 
honom i en brunn och 
sålde honom som slav 
till Egypten. Orimliga 
motgångar i livet men 
Josef väljer livet – han 
väljer att göra det bästa 
av situationen. Josef blir 
så småningom en mäktig man i Egypten dit hans bröder 
reser för att be om hjälp i sin fattigdom. Josef hade makt 
och möjlighet att hämnas på sina bröder men väljer att 
välkomna dem under sitt beskydd. 
 

DEN FATTIGA ÄNKAN
– väljer att ge till andra

Denna fattiga änka är inte 
namngiven i Bibeln men 
berättelsen om henne berät-
tas världen runt. De rika 
gick till templets gåvokista 
och gav stora rika gåvor. 
Den fattiga änkan kom 
dit och lade ner två av de 
minsta mynten. De rika 
gav av sitt överflöd och 
det märktes knappt i 
plånboken medan änkan 
gav till andra av det lilla 
lilla hon hade. Hon väljer omsorg 
om andra framför egen rikedom. 
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”Bär mig som ett sigill vid ditt 
hjärta, som ett sigill vid din arm.
Stark som döden är kärleken, lidelsen 
obeveklig som graven.
Dess pilar är flammande eld,
en ljungande låga.
Mäktiga vatten kan inte släcka kärle-
ken, floder kan inte svepa bort den.
Om en man gav allt han ägde för
kärleken, vem skulle ringakta ho-
nom?”
– Höga Visan 8:6-7

Vad tar man sig till när meningen 
med livet står där framför en, när 
elden flammat upp i kroppen och 
själen är i uppror? När det där som 
är större än jag själv drabbar en och 
jag känner mig få vara med om en 
näralivet-upplevelse. Ibland räcker 
det inte bara med att sätta sig ner 
och njuta eller vara nöjd över att 
man är glad. Mina upplevelser 
måste få konsekvenser, delas med 
andra, jag måste få ramar inom 
vilka jag kan hantera allt det kos-
miskt stora, annars sprängs jag. Vi 
svävar iväg i ett brustet halleluja.

Då finns de där, därför finns de 
där, våra riter, ritualer och traditio-
ner. Vi får dela och uppleva tillsam-
mans det som egentligen inte går 
att sätta ord på eller beskriva. Vi 
använder oss av liturgi, Vi iscen-
sätter ett skådespel där vi alla har 
specifika roller för att kunna han-
tera de stora känslorna. Vi delar det 
ofattbara utan att behöva förklara. 

Gudstjänsten, dopet, konfir-
mationen, bröllopet, begravning, 
händelser när djupskiktet möter det 
tunna skiktet, när evighet och himmel 
blir nåbar, nästan. Då behöver vi hjälp 
av det kollektiva vetandet eller det kol-
lektiva omedvetandet.

Inför Gud och denna församlings 
närvaro frågar jag dig, Magnus: Vill du 
ta Anna till din hustru och älska henne 
i nöd och lust? Och för en gång skull 
räcker det med ett kort ord på två 
bokstäver: Ja. Ett ”ja” som i ritualens 
form är stort som Gud och stark som 
skapelsen.

Och i förutbestämda moment som 
till och med är uppradade och beskriv-
na i en agenda tar vi oss igenom vår 
välsignade ritual, från musiken in till 
musiken ut, och där på trappan tar vi 
emot ett regn av risgryn som likt Guds 
välsignelser faller över våra hjässor. 

Däri ligger kanske hemligheten, det 
förutbestämda i vår rit, från genera-
tion till generation hjälper oss att från 
och med nu återgå till den manus-
lösa tillvaro som livet erbjuder. Varje 
ny dag är en gåva men också en ny 
improvisationsteater där vi aldrig kan 
öva på nästa scen. Och det kanske är 
det levande livet vi i kyrkan kallar för 
överlåtelse. Vi får säga ett ord på två 
bokstäver: Ja.

Text: Magnus Hedström

Riter, ritualer och traditioner
Vigsel

– Två personer som är förälskade 
i varandra och vill vara tillsammans 
för alltid.  Det är kul, musik, dans, 
glädje, kärlek, framtid...
/Elissa

BARNS TANKAR OM...
 ... vad bröllop är

– När man gifter sig med någon. När 
killen eller tjejen friar till varandra 
och sen gifter man sig.
/Ella

– Det är när någon gifter sig. Oftast 
är det en kille och en tjej men det 
kan vara kille och kille eller tjej och 
tjej.
/Nico

– Bröllop är när massa personer firar 
och två personer gifter sig.
/Ruby

MÖTE MED JOSEF,
NIKODEMUS OCH
DEN FATTIGA ÄNKAN
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FASTA = FEST?

Under rubriken “Glatt budskap” 
låter vi någon teolog/präst predika 
över en av kyrkoårets texter. I detta 
nummer är det prästen Peter Hå-
kansson som skriver om ????

GLATT BUDSKAP

Har du varit på en förfest nyligen 
eller var det ett tag sedan? Grejen med 
förfesterna, tragikomiskt nog, är att de 
till sitt väsen kan vara höjdpunkten på 
kvällen, roligare än själva festen!
Förfastan, fastlagen, är en fantastisk 
förfest. Den är såsom en förfest ska 
vara, man umgås, man laddar upp och 
energin är på topp. Och det bästa är 
ändå uppladdningen genom att smälla 
i sig ett gäng fastlagsbullar. Det är en 
detalj som gör förfesten roligare för på 
festen sen serveras inte dessa semlor 
(om man följer traditionen slaviskt). 
Men man kan inte strunta i festen 
för den sakens skull (även om så kan 
inträffa, att förfesten blir själva festen, 
sällskapet tycker att man har det bra 
där man är och stannar kvar), men så 
kan jag inte resonera nu för då faller 
mitt resonemang. Utan i det här fallet 
säger det sig själv, utan fest, ingen 
förfest och ingen efterfest.

Det är kanske inte så man ser på 
fastan i första taget, att det skulle 
vara en fest. Men om man tänker på 
fastans innebörd, att ge sig själv tid till 
reflektion, tid till lite ”snack i omkläd-
ningsrummet” – det där peptalk:et 
som coachen ger till sitt lag. Men här 
finns inget lag, det är bara du och din 
coach, Gud. Det är fest att unna sig 
den tiden, att lyssna, att reflektera, att 
be - för allt detta leder till utveckling, i 
bästa fall. Fastan är en fest som inte är 
så livad, inte såsom förfesten med alla 
dess semlor och inte i närheten av den 
efterfest det blir då fastan övergår i det 
crescendo som påskdagen är i denna 
festliknelse!

Unna dig ”festen” att ge dig och 
Gud tid under fastan. Det är dock 
inget festligt tema, det är kamp från 
början till slut. Men så är det livet ser 
ut, det bjuder både upp till dans men 
också upp till kamp. Och Gud vet vad 
det är att möta det som ger motstånd, 
det är liksom Guds väsen, att inte vika 
undan, inte gå omvägar utan rakt på 
för att möta och ta upp kampen.

Fastans ofestliga teman är ”pröv-
ningens stund”, ”den kämpande tron”, 
”kampen mot ondskan”, ”försona-
ren”, ”vägen till korset”. Vi har nog 
alla upplevt livet på ett sådant sätt att 
någon av dessa rubriker stundtals hade 
kunnat passa in i livet. Kanske är det 
någon rubrik som är aktuell i livet just 
nu! Släpp in Gud och låt Gud få ge dig 
kraft och visa dig en väg framåt. Gud 
är inte en lösning på alla problem, 
men Gud kan leda oss så att livsknutar 
löses upp. Låt Gud få vandra med, låt 
Gud få bära dig på dina axlar. Låtsas 
att du är ett barn, för barn har ingen 
röst som säger åt dem att ”bli buren 

är ett misslyckande”. Ett barn vet om 
att det är skönt och rent av slappt att 
bli buren och de tar chansen så fort de 
kan, sträcker ut sina händer och säger 
”bär mig”.

Som pappa är det en av de saker 
jag kommer att sakna mest, när mina 
barn är för tunga för att bäras på. 
Känslan av att vara någons trygghet 
och mittpunkt och kunna erbjuda det, 
vara behövd och vara till nytta konkre-
tiseras när man står framför två armar 
som signalerar ”bär mig”! Att lyfta upp 
någon som ber om att bli buren är en 
fantastisk känsla!

Vi ska bli som barn, fast Jesus säger 
det med orden ”Ta emot Guds rike 
som ett barn”. Vänd dig till Gud, be 
att Gud bär dig ett litet tag, tanka 
kraft och trygghet. För med den kraft 
och trygghet du får, med den kan du 
sedan bära din medmänniska som 
kanske ber dig om att bli buren. På 
så sätt kan vi finnas till för varandra, 
såsom Gud finns där för oss.

Så se överraskande fastan som en 
fest. En tid då du unnar dig tid att låta 
dig tankas av Guds närhet och kärlek, 
låt Gud viska det du behöver höra i 
ditt öra. För att sedan gå ut ur fastan, 
rustad och stärkt att möta och mota 
livets kamp, det som stör livets fest, 
din eller din medmänniskas. Så festa 
på, på det sätt som är värdigt fastan. 
Lycka till!

/Peter Håkansson
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BOKTIPSBOKTIPS

Tommy Hellsten: Du är mer 
än du anar

Har du dröm-
mar och visio-
ner som du vill 
förverkliga? Har 
du idoler som du 
beundrar och vill 
likna? Hur går 
man tillväga för 
att nå målen?
Tommy Hell-
sten, finlands-

svensk terapeut, teolog och författare, 
menar att han har svaret, eller snarare 
att vår själ har det.

Din själ, din intuition, leder dig rätt, 
om du lyssnar, menar han. Vårt inre, 
vår kompass, försöker nå oss och visa 
oss rätt väg för att få ett djupare, rikare 
och modigare liv. Tyvärr är det så lätt 
att lyssna på annat, på vår rädsla för 
att inte duga, på rädslan för vad andra 
ska tycka och tänka.

Färga ägg med det du har 
hemma

Något som är roligt att prova till påsk 
och fastetid är att färga ägg. Det finns 
många naturliga och helt vanliga in-
gredienser i ditt eget skafferi. 

1. Ta det du vill färga äggen med och 
koka upp tillsammans med en skvätt 
ättika. Ättikan hjälper till så att det 
fastnar bättre på ägget. 

2. Lägg sedan i äggen och koka som 
vanligt (koka med vatten). Låt äggen 
svalna i vattnet och låt dem ligga och 
dra i vattnet. Gärna ett dygn, men inte 
mer. Ättikan gör att skalen börjar lösas 
upp.

3. Våga experimentera – bara fantasin 
sätter gränser! Prova blåbär, the, rödkål 
eller gul lök (skalet). Eller blanda 
exempelvis blåbär och gurkmeja för en 
grön nyans. 

På bilden visar jag hur det blir när 
man färgat med rödbeta (jag använde 
en halv) och hur det ser ut med gurk-
meja.

Lycka till och glad påsk! 

Text: Caroline Wärmegård

PYSSELTIPS 

Vi människor har behov att bli sedda 
och hörda, behöver kärlek och respekt. 
Kanske är det därför vår kalender är 
till brädden fylld med åtaganden. Det 
borde ju betyda att vi är värdefulla. 
Men det innebär tyvärr att det inte 
finns plats för oss själva, för vår själ. Vi 
behöver pauser och återhämtning för 
att vänta in vår själ och vara lyhörda 
för vad den vill förmedla. Livet är ett 
ständigt växande, ett ständigt resande, 
steg för steg ut i något nytt. Det är 
aldrig försent att hitta sitt rätta jag.

Tillhör du de som irriterar sig på 
något hos andra och därför kritiserar? 
Då är det troligen så, att det är en 
egenskap du själv besitter! Låter ju inte 
så trevligt, men tänkvärt. Däremot, 
menar Hellsten, de egenskaper som du 
beundrar hos andra, finns latenta inom 
dig och väntar på att bli synliga.

Visst låter det otroligt att vi är mer 
än vi anar! Läs boken och pröva Hell-
stens recept. För nog vill vi alla bli vårt 
bästa jag.

Text: Katrin Kvarnliden

svenskakyrkan.se/act

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

*Källa: FN (nov 2021)

Hälsa, jämställdhet och tillgång till näringsriktig mat är 
en mänsklig rättighet, ändå riskerar 45 miljoner människor
att hamna i akut hungersnöd.* 

Dela med dig genom att swisha halva beloppet för något 
du köper.

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

*Källa: FN (nov 2021)
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Gudstjänster & musikGudstjänster & musik

Observera att tider, datum och/eller plats kan ändras efter att tidningen gått i tryck!
För aktuella tider och datum se www.svenskakyrkan.se/tidaholm och appen Kyrkguiden.

24/2 torsdag
19.00 Veckomässa i Tidaholms kyrka, AK
Smörgås och kaffe från kl.18.00

26/2 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe

27/2             FASTLAGSSÖNDAGEN
Tema: Kärlekens väg
10.00 Gudstjänst i Ekedalens församlings-
gård, kyrkfika med semlor, MHm
10.30 Temagudstjänst ”Visa mig, Herre,
din väg!” i Valstads församlingsgård,
Valstadskören, kyrklunch, ML
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Tida-
holms kyrkokör, söndagsskola, kyrkfika 
med semlor, AK
16.00 Gudstjänst i Fröjereds församlings-
hem, kyrkfika med semlor, AS
17.00 Mässa i Daretorps kyrka, Hökensås 
kyrkokör, kyrkfika med semlor, 15.30 
”Kyrkbacken” se s.21, ML, MHm

28/2 måndag
18.30 Meditation i Tidaholms kyrka

1/3 tisdag
17.30 Spaghettigudstjänst i Ekedalens 
församlingsgård, AK
17.30 Mat, 18.15 Gudstjänst

2/3 onsdag         ASKONSDAGEN
Tema: Bön & fasta
18.30 Askonsdags- och familjemässa i 
Valstads kyrka, ML

3/3 torsdag
19.00 Veckomässa i Tidaholms kyrka, PH
Smörgås och kaffe från kl.18.00

5/3 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe

6/3                      1 SÖND. I FASTAN
Tema: Prövningens stund
10.00 Gudstjänst i Ekedalens församlings-
gård, söndagsskola, kyrkfika, MHm
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka,
söndagsskola, kyrkfika, AK
17.00 Baltaksmässan i Baltaks kyrka, AK
17.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka,
kyrkfika, MHm

7/3 måndag
18.30 Meditation i Tidaholms kyrka

10/3 torsdag
19.00 Veckomässa i Tidaholms kyrka, AS
Smörgås och kaffe från kl.18.00

13/3                      2 SÖND. I FASTAN
Tema: Den kämpande tron
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, kyrkfika, ML
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Emil 
Milev – orgel, Emelie Stjerna – sång, 
söndagsskola, kyrkfika, AS
17.00 Gudstjänst i Fröjereds församlings-
hem, söndagsskola, kyrkfika, AS
17.00 Temagudstjänst ”På helig mark” i 
Valstads kyrka, Hökensås kyrkokör,
Valstadskören, kyrkfika, ML, MHm

14/3 måndag
18.30 Meditation i Tidaholms kyrka

17/3 torsdag
19.00 Veckomässa i Tidaholms kyrka, AS
Smörgås och kaffe från kl.18.00

19/3 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe
18.00 Konsert i Tidaholms kyrka med 
Kiralina & Harmony Gospel m.fl., AS

Februari-juni 2022

20/3                      3 SÖND. I FASTAN
Tema: Kampen mot ondskan
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, kyrkfika, AS
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Hugo 
Mellgren och Ellie Murphy – piano, söndags-
skola, kyrkfika, ML
17.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, kyrk-
fika, 15.30 ”Kyrkbacken” se s.21, ML, MHm

21/3 måndag
18.30 Meditation i Tidaholms kyrka

24/3 torsdag
19.00 Veckomässa i Tidaholms kyrka, AS
Smörgås och kaffe från kl.18.00

27/3    JUNGFRU MARIE BEBÅD. DAG
Tema: Guds mäktiga verk
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Eva och 
David Kellett – sång, söndagsskola, kyrkfika, 
PH
10.30 Mässa i Fröjereds församlingshem, 
Varvingarna, söndagsskola, våfflor, AK
17.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, 
kyrkfika, våfflor, PH
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
Varvingarna, söndagsskola, våfflor, AK
19.00 Mariagudstjänst i Valstads kyrka,
Maria Håkansson, Eva & Martin Lägervik,
Marianne Holst – sång & musik, PH

28/3 måndag
18.30 Meditation i Tidaholms kyrka

31/3 torsdag
18.30 Föredrag av biskop Åke Bonnier i 
Tidaholms kyrka

2/4 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe

3/4                    5 SÖND. I FASTAN
Tema: Försonaren
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, pastorats-
kör, söndagsskola, biskop Åke Bonnier m.fl. 
Enkel lunch, anmälan till exp. 0502-19770
Sammanlyst mässa för hela pastoratet.
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1/5                3 SÖND. I PÅSKTIDEN
Tema: Den gode herden
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, kyrkfika, AS
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Emil 
Milev – orgel, Linnea Haglind – sång, 
söndagsskola, kyrkfika, PH
11.00 Mässa i Härja kyrka, ML
17.00 Baltaksmässan i Baltaks kyrka, PH
17.00 Familjegudstjänst i Östra Gerums 
kyrka, Non Stop, ML

2/5 måndag
18.30 Meditation i Tidaholms kyrka

5/5 torsdag
19.00 Veckomässa i Tidaholms kyrka, AK
Smörgås och kaffe från kl.18.00

7/5 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård,
elvakaffe
11.00 Konfirmationsgudstjänst i
Tidaholms kyrka, PB, PH m.fl.

8/5           4 SÖND. I PÅSKTIDEN
Tema: Vägen till livet
10.00 Gudstjänst i Ekedalens församlings-
gård, söndagsskola, kyrkfika, MHm
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka,
Tidaholms gosskör (gosskörernas dag), 
söndagsskola, kyrkfika, AS
11.00 Gudstjänst i Hångsdala kyrka, ML
14.00 Konfirmationsmässa i Tidaholms 
kyrka, PH
17.00 Gudstjänst i Fröjereds kyrka, ML
18.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka,
Harmony Gospel, kyrkfika, MHm

9/5 måndag
18.30 Meditation i Tidaholms kyrka

10/5 tisdag
17.30 Spaghettigudstjänst i Ekedalens
församlingsgård, AK
17.30 Mat, 18.15 Gudstjänst

12/5 torsdag
19.00 Veckomässa i Tidaholms kyrka, AS
Smörgås och kaffe från kl.18.00

15/5           5 SÖND. I PÅSKTIDEN
Tema: Att växa i tro
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Harmony 
Gospel, söndagsskola, kyrkfika, AK
11.00 Mässa i Velinga kyrka, kyrkfika, ML
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, kyrkfika, AK
18.00 Mässa i Suntaks kyrka, ML

18.00 Via Dolorosa i Daretorps kyrka, 
konfirmander, MHm, ML

16/4                                    PÅSKAFTON
Tema: Genom död till liv
23.15 Påsknattsmässa med drama i
Hångsdala kyrka, ML, MHm

17/4                     PÅSKDAGEN
Tema: Kristus är uppstånden
10.00 Mässa i Varvs kyrka, Varvingarna, PH
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, församlings-
körer, söndagsskola, kyrkfika, AS
10.30 Påskdagsgudstjänst i Valstads kyrka,
församlingens körer, ML
14.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, 
Hökensås kyrkokör, 13.00 påsklunch, 
MHm
17.00 Påskdagsgudstjänst i 
Fröjereds kyrka, Fröjbells, 
söndagsskola, kyrkfika, 
MHm

18/4            
ANNANDAG PÅSK
Tema: Möte med den uppståndne
10.00 Andakt i Hömbs kyrka,
därefter vandring till Acklinga kyrka
12.00 Pilgrimsmässa i Acklinga kyrka, AK
18.00 Emmausmässa i Suntaks kyrka, sång, 
ML
18.00 ”Påskens sånger & psalmer” i Baltaks 
kyrka, Stella Nova, Lisa Landstedt – flöjt, AK

21/4 torsdag
18.00 Allsångsgudstjänst ”Änglamarken” i 
Daretorps missionskyrka med Mats Löwing, 
Assia Miteva, Magnus Hedström, Agneta 
Jungergård, soppa efteråt, MHm, ML
19.00 Veckomässa i Tidaholms kyrka, PH
Smörgås och kaffe från kl.18.00

23/4 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård,
elvakaffe

24/4                   2 SÖND. I PÅSKTIDEN
Tema: Påskens vittnen
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Rebecka 
Öhgren – sång, söndagsskola, kyrkfika, AK
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, kyrkfika, AK

25/4 måndag
18.30 Meditation i Tidaholms kyrka

26/4 tisdag
17.30 Spaghettigudstjänst i Ekedalens
församlingsgård, MHm
17.30 Mat, 18.15 Gudstjänst

28/4 torsdag
19.00 Veckomässa i Tidaholms kyrka, AS
Smörgås och kaffe från kl.18.00

4/4 måndag
18.30 Meditation i Tidaholms kyrka

6/4 onsdag
18.30 Andakt i Valstads kyrka, ML

7/4 torsdag
19.00 Veckomässa i Tidaholms kyrka, AS
Smörgås och kaffe från kl.18.00

10/4       PALMSÖNDAGEN
Tema: Vägen till korset
10.00 Gudstjänst i Ekedalens försam-
lingsgård, Körlek, söndagsskola, kyrkfika, 
11-13 påskpyssel se s.21, MHm
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms kyrkokör, söndagsskola, 
kyrkfika, AK
11.00 Mässa i Velinga kyrka, ML
15.00 Temagudstjänst ”Dela lika under 
samma himmel” i Kymbo kyrka, 
kyrkkaffe, ML
16.00 Gudstjänst i Fröjereds kyrka, 
Fröjbells, Minibells, kyrkfika, 15-17 
påskpyssel se s.21, MHm
18.00 Lionskonsert i Tidaholms kyrka 
med Gospelkören Joybells från Örebro, 
My Kullsvik, instrumentalister, AK

11/4 måndag
19.00 Passionsandakt i Tidaholms kyrka, 
AS

12/4 tisdag
19.00 Passionsandakt i Tidaholms kyrka, 
PH

13/4 onsdag
19.00 Passionsandakt i Tidaholms kyrka, 
AK

14/4    SKÄRTORSDAGEN
Tema: Det nya förbundet
17.00 Skärtorsdagsmässa i Daretorps 
kyrka, Hökensås kyrkokör, 15.30 
”Kyrkbacken” se s.21, ML, MHm
17.30 Skärtorsdagsmässa i Fröjereds 
kyrka, 17.00 korv på kyrkbacken, AK
19.00 Skärtorsdagsmässa i Tidaholms 
kyrka, Tidaholms kyrkokör, AS
19.00 Skärtorsdagsmässa i Varvs kyrka, 
PH
20.00 Påskvandring med mässa i 
Valstads kyrka, ML, AK

15/4        LÅNGFREDAGEN
Tema: Korset
10.30 Långfredagsgudstjänst i Tidaholms 
kyrka, ”Stabat Mater” av J.G. Rheinber-
ger, Tidaholms kyrko- och ungdomskör, 
instrumentalister, AS
11.00 Långfredagsgudstjänst i Vättaks 
kyrka, sång, ML
11.00 Långfredagsgudstjänst i Varvs 
kyrka, PH
15.00 ”Vid 9:e timmen” i Östra Gerums 
kyrka, ML
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Gudstjänster & musik forts.

16/5 måndag
18.30 Meditation i Tidaholms kyrka

18/5 onsdag
18.30 Andakt i Valstads kyrka, ML

19/5 torsdag
17.00 Familjegudstjänst i Daretorps kyrka, 
avslutning för Lantis, kyrkfika, MHm
19.00 Veckomässa i Tidaholms kyrka, PH
Smörgås och kaffe från kl.18.00

21/5 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård,
elvakaffe

22/5        BÖNSÖNDAGEN
Tema: Bönen
10.30 Gudstjänst i Bruksvilleparken,
Tidaholms flick-, goss- och ungdomskör, 
vårfest med grillning, AK
11.00 Gudstjänst i Acklinga kyrka, vårfest 
och avslutning för barngrupperna, grill och 
picknick, AS
11.00 Gudstjänst i Vättaks kyrka, MHm
14.00 Gudstjänst i Fröjereds kyrka,
vårfest och avslutning för barngrupperna, 
grill och picknick, AS
18.00 Musikgudstjänst ”Nu grönskar det i 
dalens famn” i Daretorps kyrka med eku-
menisk kör, kyrkfika med kakbuffé, MHm

23/5 måndag
18.30 Meditation i Tidaholms kyrka

26/5 torsdag   KRISTI HIM.FÄRDS DAG
Tema: Herre över allting
7.30 Musik från tornet i Tidaholms kyrka, 
Vulcans musikkår, därefter gudstjänst, AK
10.00 Friluftsgudstjänst vid Kvarndammen 
(Östra Gerum), ta med kaffekorg, MHm
13.00 Andakt vid Franciskuskapellet,
därefter vandring till Kungslena kyrka
16.00 Pilgrimsmässa i Kungslena kyrka, AK
19.00 Musik i Blåhults kapell, Gabriella 
Murphy och Nina W. Abrahamson – sång, 
korv, MHm

Förkortningar:
AK = Agneta Karlsson, präst
AS = Anna Sunnergren, präst
MHm = Magnus Hedström, 
tjänstebiträde
ML = Mats Löwing, präst
PB = Per Boger, präst
PH = Peter Håkansson, präst

Svenska kyrkan Tidaholm följer Folkhälsomyndighetens och regering-
ens rekommendationer och riktlinjer för att minska smittspridningen 
av covid-19. Detta innebär att tid och datum för gudstjänster, kon-
serter och andra arrangemang kan komma att ändras med kort varsel.

För aktuell information, se www.svenskakyrkan.se/tidaholm

Facebook: www.facebook.com/sv.kyrkantidaholm
Instagram: @svenskakyrkantidaholm

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

Vårdagjämningen då dag och natt är lika långa, 
uppmärksammar vi den orättvisa fördelningen av makt 

och jordens resurser.

45 miljoner människor riskerar nu akut hungersnöd.* 
Swisha halva beloppet för något du köper. 

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

*Källa: FN (nov 2021) svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL 
900 1223

SWISHA
HALVA
KOPPEN

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

Swisha halva beloppet för något du köper. 

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

Svenska kyrkan Tidaholm 
samarbetar med

28/5 lördag
19.00 Musikgudstjänst ”Guds vackraste 
tanke” i Valstads kyrka, Valstadskören, ML

29/5  SÖND. FÖRE PINGST
Tema: Hjälparen kommer
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Lars 
Sandström – sång och orgel, kyrkfika, PH
19.00 ”Sommarmusik” i Baltaks kyrka 
med Stella Nova, Kerstin Lundh – sång, 
Helena Sköld – violin, PH

2/6 torsdag
19.00 Musik i Blåhults kapell, Rebecka 
Öhgren – sång, korv, MHm

5/6          PINGSTDAGEN
Tema: Den heliga Anden
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Daniel 
Norrgård Darelli – sång, kyrkfika, AS
10.30 Mässa i Fröjereds kyrka, söndags-
skola, kyrkfika, PH
11.00 Gudstjänst i Härja kyrka, kyrkfika, 
MHm
13.30 Friluftsgudstjänst vid Lamme-
vadskärret (Dimbo-Ottravad), Varvingar-
na, ta med något att sitta på och kaffekorg, 
PH
18.00 Jubileumskonsert i Tidaholms 
kyrka, Tidaholms kyrkokör 100 år, AK
18.00 Gudstjänst i Kymbo kyrka, MHm

9/6 torsdag
19.00 Musik i Blåhults kapell, 
Gunilla Carlsson – sång, korv, MHm
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Mötesplatser,Mötesplatser,
arrangemang & aktuellt...arrangemang & aktuellt...

TALA FILM, TALA LIV
Vi ser på film tillsammans, fikar
och samtalar

Valstads församlingsgård
Torsdagarna 10 mars och 7 april
kl.18.30

DROP-IN-DOP
Tidaholms kyrka
24 april kl.14-16

GEMENSKAPSTRÄFFAR
En mötesplats för alla som vill dela
en stund över en kopp kaffe och 
lyssna till något intressant i

Valstads församlingsgård
Fredagarna 25 april, 25 mars 
och 29 april kl. 15-17
Anmälan senast onsdag samma 
vecka till Agneta Jungergård, 
0702-22 55 86

VARDAGSMIDDAG
Kom till färdiglagad mat,
slipp stöket hemma i köket!

Fröjereds församlingshem
Onsdagarna 23 februari,
23 mars och 20 april
Drop-in 16.30-18.30
Middagsbön 16.15 i kyrkan
Kostnad: vuxen 50 kr, barn 20 kr,
familj 100 kr

FREDAGSÖPPET
Ekedalens församlingsgård
Fredagarna 25 februari, 25 mars,
29 april och 20 maj
10.30 Drop-in för fika, samtal m.m.
11.45 Lunchbön
12.00 Sopplunch
Kostnad: 30 kr

TILLSAMMANS I TYSTNAD
Baltaks församlingshem
26 februari kl.9.30-16.30
Kontakt: Ella Glimmerveen,
0502-197 77

Ett samarrangemang med
Svenska kyrkan Stenstorp

REZAS RESA
Tidaholms kyrka
27 februari kl. 16.00
Reza Bank Rahimi berättar om sitt liv 
och om att komma hem till Sverige och 
med sina syskons hjälp kunna överraska 
sina föräldrar genom att kliva in genom 
dörren och ropa: ”Hej, jag är här!”
Mingelfika och Rebecka Öhgren sjunger.

”KYRKBACKEN” I DARETORP
Daretorps kyrka kl.15.30
27 februari: Om traditioner och
innebörd av semlor och fastan
20 mars: Om djävulen och hans anhang
14 april: Påskpyssel och matlagning

TRÄFFPUNKTEN
Program för våren finns i Tingshuset!

Tidaholms kyrka kl.14.00
Tisdagarna 15 mars, 12 april, 10 maj
Kontakt: Annica Svensson,
0502-197 76

MÖT BISKOP ÅKE
I mars är det biskopsvisitation i Tidaholm 
och vid två tillfällen kommer biskop Åke 
Bonnier till 
Tidaholm. Torsdag 31 mars håller 
han föredrag i Tidaholms kyrka och 
den 3 april kl.10.30 leder han en 
gemensam gudstjänst i Tidaholms kyrka

FÖRSAMLINGSKVÄLL I BALTAK
Baltaks församlingshem
6 april kl.18.30
Kjell Henrysson berättar om
Kungsgården i Dimbo, kaffeservering

PÅSKPYSSEL 10 APRIL
Ekedalens församlingsgård kl.11-13
(Gudstjänst kl.10.00)
Fröjereds församlingshem kl.15-17
(Gudstjänst kl.16.00)
Kostnad: 50 kr/familj (inkl. fika + pyssel)

IDEELLAS FEST
För dig som är ideell i
Svenska kyrkan Tidaholm

Festvåning 4:an, Tidaholm
28 april kl.18:30-ca 21:00
Middag samt kåseri och inspiration med 
prästen och författaren Torgny Wirén
Anmälan görs senast 21 april till:
pastorsexpeditionen, 0502-19770 eller 
tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se

VALBORGSFIRANDE I ACKLINGA
30 april kl.20.00
Varvingarna, tal och kaffeservering

ÖKA FARTA SISTA KVARTA-LOPPET
Sisustugan, Hellidsberget
2 maj, kvällstid
Håll utkik efter affischer och mer 
information!

DRIVE-IN VIGSEL I TIDAHOLM
I samband med cruisingen

Tidaholm, 7 maj kl.18.00-19.00
Mer information kommer längre fram!

PILGRIMSKVÄLLAR
Vi vandrar, samtalar och delar tankar 
medan vi upplever vacker natur

Ljunghems backar
19 maj k. 18.00 
Samling vid Kymbo kyrka
Ta med kaffekorg

I skuggan av Gisseberget
7 juni kl. 18.00
Samling vid Hångsdala kyrka
Ta med kaffekorg
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KONTAKTA OSS
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26
193
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26
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kyrka
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kyrka
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Mobackens 
kapell

Tidaholms 
kyrka

Acklinga 
kyrka
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kyrka

Franciskus- 
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Ottravads 
kyrka
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kyrka

Hångsdala
kyrka
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kyrka
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kyrka

Velinga 
kyrka
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kapell

Daretorp 
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Suntaks 
kyrkaSuntaks

g:a kyrka

FRÖJERED

VARV

VALSTAD

TIDAHOLM

KYRKOGÅRDSFRÅGOR • Ring tel. 197 84
DOP, VIGSEL, ELLER ANDRA FRÅGOR 
    t.ex. frågor om lokalhyror
Ring expeditionen tel. 197 70

www.svenskakyrkan.se/tidaholm
SAMTALSSTÖD NÄR LIVET ”SKAVER”  
Kostnadsfria samtal med  präst eller 
diakon. Kontakt via exp. tel. 197 70

SVENSKA KYRKAN, TIDAHOLM 
Riktnummer 0502 (om ej annat anges) 
Box 93 522 22 Tidaholm 
Besöksadress: N:a Kungsvägen 9  522 31 Tidaholm 
 
Expeditionen i Tingshuset    197 70 
Öppet mån.-ons, 8-12, 13-15  fred. 8-12        
Sanna Olsson, administratör
Ellinor Bertilsson, administratör (föräldraledig) 
Stefan Carlsson, vik. administratör
tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se 
Agneta Karlsson, kyrkoherde    197  71   
agneta.m.karlsson@svenskakyrkan.se    
sms 070-697 91 75
Annika Lysander, fastighetsingenjör   197 87 
annika.lysander@svenskakyrkan.se 
Eva Olofsson, kyrkogårdschef    197 84       
eva.olofsson@svenskakyrkan.se
Sören Wärmegård, kyrkokamrer       197 82 
soren.warmegard@svenskakyrkan.se
Tone Westerlund, kommunikatör          197 81 
tone.westerlund@svenskakyrkan.se 
 
KYRKVAKTMÄSTARE 
Jörgen Eklund, arbetsledare     197 90 
jorgen.j.eklund@svenskakyrkan.se 
Therese Lundgren, arbetsledare        197 57 
therese.lundgren@svenskakyrkan.se 
Tingshuset Tidaholm, Fröjereds  
församlingshem, Ekedalens och
Valstads församlingsgård 
Carina Larsson, Tomas Karlsson    197 80 
carina.e.larsson@svenskakyrkan.se 
tomas.karlsson2@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Agneta Karlsson, kyrkoherde     197  71   
agneta.m.karlsson@svenskakyrkan.se
Anna Sunnergren, pastorsadjunkt      197 51 
anna.sunnergren@svenskakyrkan.se 
Mats Löwing (Valstad/Hökensås), komminister   197 45                       
mats.lowing@svenskakyrkan.se
Per Boger, komminister (Varv, Fröjered)    197  73
(föräldraledig) per.boger@svenskakyrkan.se
Peter Håkansson, komminister (Tidaholm)    197  74
peter.hakansson@svenskakyrkan.se
Torbjörn Andersson, fängelsepräst        197 99 
torbjorn.a.andersson@svenskakyrkan.se

TJÄNSTEBITRÄDE
Magnus Hedström, tjänstebiträde      197 72
(Valstad/Hökensås) 
magnus.hedstrom@svenskakyrkan.se

DIAKONER
Annica Svensson, diakon           197  76                   
annica.svensson@svenskakyrkan.se 
Ella Glimmerveen, diakon                      197  77
ella.glimmerveen@svenskakyrkan.se
 
MUSIKER
Agneta Jungergård, kantor (Valstad)     197 46  
agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Anette Sundin Carlson, vik. kantor (Fröjered,Varv)   197 44   
anette.sundin-carlson@svenskakyrkan.se
Assia Miteva, kantor (Tidaholm, Hökensås)     197 41 
assia.miteva@svenskakyrkan.se    
Gergana Andersson, organist               197 92   
gergana.andersson@svenskakyrkan.se
Hanna Hjalmarsson, kantor (Fröjered, Varv)      197 52
(föräldraledig) hanna.hjalmarsson@svenskakyrkan.se
Marianne Holst, kantor (Baltak, Mobacken)      197 93
marianne.holst@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSASSISTENTER
Agneta Jungergård, församlingsassistent   197 46  
agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Anki Karlsson, församlingsassistent      197 53
anki.karlsson@svenskakyrkan.se
Fredrik Dahlgren, församlingsassistent        197 86 
fredrik.dahlgren@svenskakyrkan.se
Caroline Wärmegård, församlingsassistent   197 96
(tjänstledig) caroline.warmegard@svenskakyrkan.se
Sofia Malmberg, församlingsassistent
sofia.malmberg@svenskakyrkan.se
Ylva Hellner-Lestelius, församlingsassistent   197 97
ylvhelln@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER     
Lisa Öhgren, församlingspedagog      197 75
lisa.ohgren@svenskakyrkan.se
Sara Strömberg, församlingspedagog     197 88
sara.stromberg@svenskakyrkan.se 

BEGRAVNINGSOMBUD 
Bengt Höglander, begravningsombud  60 62 25 
 
FÖRTROENDEVALDA 
Kyrkorådets ordförande 
Örjan Persson            070-226 67 80 
orjan.persson2@gmail.com 
Kyrkofullmäktiges ordförande 
Ingrid Sandström             070-845 38 88 

Linda Eklund:
–Jag brukar fira med mina barn
som brukar få leta efter sina
gömda påskägg.  

Niklas Sjögren:
– Vårt hus är påskpyntat och vi
brukar laga och käka mycket mat.

FRÅGA: Hur firar du påsk?

Linnea Eng:
– Vi firar med äggjakt eller en 
middag med vänner. Det är viktigt 
att inte skjuta smällare då djur blir 
väldigt stressade av det.
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GRATTIS!  DESSA TRE HAR  
VUNNIT KORSORDET NR 4/2021  

Ingegerd Jansson, Tidaholm
Marianne Lindgren, Tidaholm

Eirene Isacsson, Tidaholm

Ett presentkort kan hämtas i
Tingshuset, Tidaholm eller ring

expeditionen på tel: 0502-197 70  
så skickas priset hem till dig.

Dags att lösa nytt korsord 
senast 14 april

Lycka till!

FACIT KORSORD 4/2021

KORSORD 1/2022

Besök gärna hemsidan! 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm 

Där hittar du aktuell
information om vad som händer
i pastoratet, verksamheter samt
kontaktinformation till personal

med mera.

Svenska kyrkan Tidaholm  
finns även på Facebook och
Instagram.

Skicka in lösningarna till: Svenska kyrkan Tidaholm, Box 93, 522 22 Tidaholm
eller lämna in det på expeditionen i Tingshuset, Tidaholm.

Namn:

Adress: 

Daretorp
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PROFILENPROFILEN

Om att vara vänner
Att vänskap berikar våra liv 
är ju ingen nyhet. Vänner 
är ingen självklarhet att ha 
och vänskap kan ses som en 
gåva som behöver vårdas 
ömt. Jag har mött Jolene 
och Isabell som båda två är 
konfirmandassistenter och 
med i ungdomsgruppen. 
Jolene är även barnledare. 
De syns ofta tillsammans 
med ungdomar i Tingshuset, 
vardagar och helger, dagar 
och nätter och just idag har 
jag mött dem för att prata 
om vänskap.

Hur länge har ni varit vänner?
– Det var i somras som vi blev nära 
vänner, vi var konfirmandassistenter 
på läger för konfirmander. Men det 
var när vi var i väg på ett läger hösten 
2020 i Karlstad med ungdomsgruppen 
OMG som vi började prata med 
varandra. Vi pratade inget djupare då 
utan mer vardagligt snack. Vi bodde i 
samma stuga den helgen, så vår vänskap 
började nog i Karlstad, säger Jolene och 
Isabell och ler.

Kan ni beskriva er vänskap med 
tre ord?
– Jag skulle säga att vi matchar bra med 
varandra, svarar Isabell snabbt. Jolene 
håller med och bekräftar att Isabells 
ordval passar på deras vänskap.

– Vi matchar bra och vi är nära 
varandra, säger de och enas också om 
att deras vänskap är fartfylld. 

Vad tycker ni är viktigast i en 
vänskap?
– Det är viktigt att visa respekt och att 
var ärliga mot varandra. Man behöver 
inte alltid tycka lika, men att ha stor 
förståelse och att vara ärliga mot 
varandra är viktigt.

– Vi är ju båda konfirmandassistenter 
och träffar många olika grupper och 
nya konstellationer. Det är roligt att se 
hur oväntade vänskaper växer fram.

– I ungdomsgruppen träffar man 
många nya människor och lär känna 
varandra och där växer det många 
gånger fram en oväntad vänskap. 
Kyrkan är en bra plats att hitta 
vänner på.

– Jesus är en förebild i att vara en 
bra vän. Det finns många ställen i 
bibeln där vi kan läsa om hur Jesus 
möter människor och visar hur man 
ska vara mot varandra. När man är 
med och hjälper till vid till exempel 
en konsert, gudstjänst eller annan 
aktivitet möter man även människor i 
olika åldrar och det är så fint att man 
kan ha vänner som inte är i samma 
ålder som en själv, säger Jolene och 
Isabell.

– Jag har en väldigt nära vän som 
är runt 60 år som jag uppskattar 
jättemycket, berättar Jolene.

Vad tänker ni att man ska 
undvika för att förlora en vän?
– Det värsta man kan göra mot en 
vän är nog att undanhålla saker och 
vara oärlig. Det är alltid bäst att vara 
ärliga och ha en öppen dialog även 
om det kan vara svårt. Att bli sviken 
av en vän gör väldigt ont, säger Jolene 
och Isabell.

De är överens om att det går att hitta 
tillbaka till varandra även om det kan 
ta tid efter ett svek.

– Jag tänker att det är viktigt att sätta 
sig in i hur ens vän har det och varför 
vännen svek. Inte bara se det från sitt 
perspektiv, säger Isabell.

– Det kan ju vara missförstånd. Men 
det kan också vara så att man kan 
förstå varför vännen har gjort och 
sagt saker om man får en bakgrund 
till det och då kan det kännas bättre 
och man kan hitta tillbaka till 
varandra igen, fortsätter Jolene.

Vad känns bra om en vän gör för 
er?
– En kram känns alltid bra att få likaså 
ett meddelande på telefonen blir man 
glad av. Det behövs inte så mycket, 
säger både Isabell och Jolene. Det 
betyder mycket när en vän försöker 
förstå hur man mår och känner och 
när man får tid tillsammans.

Jag tackar Isabell och Jolene för ett 
fint samtal och delar med mig av ett 
ordspråk som följt mig genom livet. 
”Tänk på att främlingar är vänner du 
inte känner”
 

Text & foto: Lisa Öhgren

Namn: Jolene Larsson 
Ålder: 16 år
Konfirmationsgrupp och år: 
Sjöhagagruppen 2020
Sång som symboliserar 
vänskap: Ditt andetag med 
Ulrik Munter
Favoritfilm om vänskap: 
Hachiko – En vän för livet

Namn: Isabell Carlsson 
Ålder: 16 år
Konfirmationsgrupp och år: 
Stockholmsgruppen 2020
Sång som symboliserar 
vänskap: Soldier med Paul Rey
Favoritfilm om vänskap: Stand 
by me (1986)


